FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JOÃO XXIII

SECRETARIA DA FUNDAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO E RENOVAÇÃO DE BOLSAS E FILANTROPIA

EDITAL N.01/2023 - PROCESSO SELETIVO DE REPOSIÇÃO DE BOLSAS FILANTRÓPICAS PARA O ANO DE

2024

Concessão de Bolsas de Estudo -  Público Externo

Resultados da Fase 2 e candidatos aptos à Fase 3 – Visita Domiciliar de Assistente Social

A Comissão Permanente de Seleção e Renovação de Bolsas e Filantropia torna públicos os nomes dos candidatos

selecionados para a Fase 3 – Visita Domiciliar de Assistente Social no processo de Concessão de Bolsas de Estudo

Filantrópicas para 2024 – Público Externo, que cumpriram os critérios do Edital N.01/2023, de 28 de agosto de

2023, e que foram aprovados na Fase 2 – Entrevista Pedagógica. A visitação ocorrerá diretamente nas residências

informadas pelos responsáveis dos candidatos e é pré-requisito para a obtenção de bolsa de estudos. Não será

necessária, nem eliminatória do processo seletivo, a presença do candidato durante a visita do assistente social, e o

não recebimento do assistente social à residência é automaticamente eliminatório do processo seletivo, de acordo

com o item 3.4.5 do Edital N.01/2023. A assistente social entrará em contato com os responsáveis pelos candidatos

para o agendamento das visitas.

MATERNAL – EDUCAÇÃO INFANTIL

NÍVEIS MULTI-IDADE – EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

AVA JONES BERLESE

BEN-HUR SOTTO PEREIRA

CAETANO SILVEIRA GONÇALVES

JOÃO HENRIQUE NARCISO DA SILVA ROSA

SARAH FERREIRA COSTA DE ARAÚJO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ALICE WOLFF VIEIRA

ANNA SAMURIO BONILHA

2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

O Edital N.01/2023 – Relação dos Contemplados, com a listagem dos candidatos selecionados para bolsas de

estudos filantrópicas do Colégio João XXIII para o ano de 2024, será divulgado no dia 29 de novembro de 2023 nos

canais institucionais da Fundação.

ARTHUR FILVOCH CAMARGO

BEATRIZ SILVEIRA MOLINA NUNES

ENZO AIRES VITALLI PALUDO

ENZO CAUMO SOSTER SANGENITO

LUCAS MENESES DA SILVA DE MOURA

MIRELLA MARTINS CERQUEIRA

NICOLAS FRANÇA FERNANDES

PEDRO HENRIQUE RAMIRES DA SILVA

POLIANA BITTENCOURT MOREIRA

VICENTE WESENDONK LAI

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ALICE CUNHA LIMA DA COSTA

ALICE SAMURIO NUNES

ANITA VALESCA CARNEIRO VIEGAS

HALLANA MANUELLA MENGUE DE OLIVEIRA

HELENA BRAGA LEMOS

LAURA DE ARRUDA FERNANDES

MANUELLE DOS SANTOS LIMA

MARIA FLOR KNOLL BENITES

PAULO LORENZO CARLOTTO VIANA

REBECA ROSS

Porto Alegre, 1º de novembro de 2023.

   PAULA POLI SOARES                                                               ADRIANA PANDOLFO GOYTACAZ

                                   Diretora Geral                                                                    Gerente Administrativo-Financeira